

# Estimación de Ingresos por Clasificación por Rubro de Ingresos y Ley de Ingresos Municipal - 2018

## Municipio: Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco

DESCRIPCIÓN	ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
<b>IMPUESTOS</b>	\$ 724,410,179	\$ 75,048,895	\$ 71,426,844	\$ 51,070,918	\$ 56,721,317	\$ 66,283,531	\$ 59,836,281	\$ 54,837,851	\$ 50,926,036	\$ 68,746,526	\$ 55,272,497	\$ 51,215,800	\$ 63,023,686
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	\$ 1,576,151	\$ 163,289	\$ 155,408	\$ 111,119	\$ 123,413	\$ 144,218	\$ 130,190	\$ 119,315	\$ 110,803	\$ 149,577	\$ 120,260	\$ 111,434	\$ 137,125
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	\$ 678,035,388	\$ 70,244,466	\$ 66,854,289	\$ 47,801,495	\$ 53,090,171	\$ 62,040,238	\$ 56,005,723	\$ 51,327,279	\$ 47,665,888	\$ 64,345,558	\$ 51,734,100	\$ 47,937,102	\$ 58,989,079
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IMPUESTOS ECOLÓGICOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ACCESORIOS DE LOS IMPUESTOS	\$ 44,798,640	\$ 4,641,139	\$ 4,417,146	\$ 3,158,304	\$ 3,507,734	\$ 4,099,076	\$ 3,700,368	\$ 3,391,257	\$ 3,149,344	\$ 4,251,391	\$ 3,418,136	\$ 3,167,264	\$ 3,897,482
OTROS IMPUESTOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ACCESORIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</b>	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
CONTRIBUCIÓN DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>DERECHOS</b>	\$ 440,778,686	\$ 45,664,672	\$ 43,460,778	\$ 31,074,897	\$ 34,512,971	\$ 40,331,250	\$ 36,408,319	\$ 33,366,947	\$ 30,986,742	\$ 41,829,897	\$ 33,631,414	\$ 31,163,053	\$ 38,347,746
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	\$ 13,691,876	\$ 1,418,478	\$ 1,350,019	\$ 965,277	\$ 1,072,074	\$ 1,252,807	\$ 1,130,949	\$ 1,036,475	\$ 962,539	\$ 1,299,359	\$ 1,044,690	\$ 968,016	\$ 1,191,193
DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$ 398,594,253	\$ 41,294,365	\$ 39,301,393	\$ 28,100,895	\$ 31,209,930	\$ 36,471,374	\$ 32,923,885	\$ 30,173,585	\$ 28,021,176	\$ 37,826,595	\$ 30,412,741	\$ 28,180,614	\$ 34,677,700
OTROS DERECHOS	\$ 5,997,834	\$ 621,376	\$ 591,386	\$ 422,847	\$ 469,630	\$ 548,802	\$ 495,421	\$ 454,036	\$ 421,648	\$ 569,194	\$ 457,635	\$ 424,047	\$ 521,812
ACCESORIOS DE LOS DERECHOS	\$ 22,494,723	\$ 2,330,453	\$ 2,217,980	\$ 1,585,878	\$ 1,761,337	\$ 2,058,267	\$ 1,858,064	\$ 1,702,851	\$ 1,581,379	\$ 2,134,749	\$ 1,716,347	\$ 1,590,377	\$ 1,957,041
DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>PRODUCTOS</b>	\$ 12,536,126	\$ 1,298,743	\$ 1,236,062	\$ 883,797	\$ 981,579	\$ 1,147,056	\$ 1,035,484	\$ 948,985	\$ 881,290	\$ 1,189,678	\$ 956,506	\$ 886,304	\$ 1,090,643
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$ 7,614,284	\$ 788,840	\$ 750,768	\$ 536,807	\$ 596,198	\$ 696,707	\$ 628,940	\$ 576,401	\$ 535,284	\$ 722,596	\$ 580,970	\$ 538,330	\$ 662,443
PRODUCTOS DE CAPITAL	\$ 4,921,842	\$ 509,903	\$ 485,294	\$ 346,990	\$ 385,380	\$ 450,349	\$ 406,544	\$ 372,583	\$ 346,005	\$ 467,083	\$ 375,537	\$ 347,974	\$ 428,200
PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>APROVECHAMIENTOS</b>	\$ 56,560,933	\$ 5,859,713	\$ 5,576,908	\$ 3,987,546	\$ 4,428,721	\$ 5,175,325	\$ 4,671,933	\$ 4,281,663	\$ 3,976,234	\$ 5,367,633	\$ 4,315,599	\$ 3,998,858	\$ 4,920,801
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$ 56,560,933	\$ 5,859,713	\$ 5,576,908	\$ 3,987,546	\$ 4,428,721	\$ 5,175,325	\$ 4,671,933	\$ 4,281,663	\$ 3,976,234	\$ 5,367,633	\$ 4,315,599	\$ 3,998,858	\$ 4,920,801
APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

## Estimación de Ingresos por Clasificación por Rubro de Ingresos y Ley de Ingresos Municipal - 2018

### Municipio: Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco

DESCRIPCIÓN	ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUDADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES (NO FINANCIERAS)	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>	<b>\$ 1,070,464,453</b>	<b>\$ 110,900,117</b>	<b>\$ 105,547,795</b>	<b>\$ 75,467,744</b>	<b>\$ 83,817,367</b>	<b>\$ 97,947,497</b>	<b>\$ 88,420,364</b>	<b>\$ 81,034,159</b>	<b>\$ 75,253,651</b>	<b>\$ 101,587,077</b>	<b>\$ 81,676,438</b>	<b>\$ 75,681,837</b>	<b>\$ 93,130,407</b>
PARTICIPACIONES	\$ 557,306,948	\$ 57,737,000	\$ 54,950,465	\$ 39,290,140	\$ 43,637,134	\$ 50,993,586	\$ 46,033,554	\$ 42,188,136	\$ 39,178,678	\$ 52,888,429	\$ 42,522,520	\$ 39,401,601	\$ 48,485,704
APORTACIONES	\$ 379,283,536	\$ 39,293,774	\$ 37,397,357	\$ 26,739,489	\$ 29,697,901	\$ 34,704,444	\$ 31,328,820	\$ 28,711,764	\$ 26,663,633	\$ 35,994,008	\$ 28,939,334	\$ 26,815,346	\$ 32,997,668
CONVENIOS	\$ 133,873,969	\$ 13,869,343	\$ 13,199,973	\$ 9,438,115	\$ 10,482,332	\$ 12,249,468	\$ 11,057,990	\$ 10,134,259	\$ 9,411,340	\$ 12,704,640	\$ 10,214,584	\$ 9,464,890	\$ 11,647,035
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	<b>\$ 5,363,688</b>	<b>\$ 555,678</b>	<b>\$ 528,860</b>	<b>\$ 378,140</b>	<b>\$ 419,977</b>	<b>\$ 490,777</b>	<b>\$ 443,041</b>	<b>\$ 406,031</b>	<b>\$ 377,067</b>	<b>\$ 509,014</b>	<b>\$ 409,249</b>	<b>\$ 379,213</b>	<b>\$ 466,641</b>
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
AYUDAS SOCIALES	\$ 5,363,688	\$ 555,678	\$ 528,860	\$ 378,140	\$ 419,977	\$ 490,777	\$ 443,041	\$ 406,031	\$ 377,067	\$ 509,014	\$ 409,249	\$ 379,213	\$ 466,641
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y ANÁLOGOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>
ENDEUDAMIENTO INTERNO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ENDEUDAMIENTO EXTERNO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>\$ 2,310,114,065</b>	<b>\$ 239,327,817</b>	<b>\$ 227,777,247</b>	<b>\$ 162,863,041</b>	<b>\$ 180,881,931</b>	<b>\$ 211,375,437</b>	<b>\$ 190,815,422</b>	<b>\$ 174,875,635</b>	<b>\$ 162,401,019</b>	<b>\$ 219,229,825</b>	<b>\$ 176,261,703</b>	<b>\$ 163,325,064</b>	<b>\$ 200,979,924</b>